РОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2021  №15                                                                                       с. Родино

Об утверждении дополнительного соглашения
о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Родинского района Алтайского края  и Администрацией Степновского сельсовета Родинского района
 Алтайского края

В соответствии со ст. 59 Устава муниципального образования Родинский район Алтайского края,
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Степновского сельсовета Родинского района Алтайского края.
2. Направить указанное дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Степновского сельсовета Родинского района Алтайского края главе Родинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном Уставом порядке.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической, финансовой и налоговой политике (Котоманов Ю.Г.).
[image: C:\Users\Fesik\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

Председатель  Родинского
[image: C:\Users\Fesik\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]районного Совета депутатов						       Ф.В. Воробьёв

Муниципальный правовой акт
об утверждении дополнительного соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Родинского района Алтайского края
и Администрациями  сельсоветов
Родинского района Алтайского края

Принят решением Родинского
районного Совета депутатов
от 23.03.2021 №15

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Родинский район:
утвердить дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Степновского сельсовета Родинского района Алтайского края по решению вопросов местного значения:
- организация  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством  РФ;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муници-пального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ;
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезврежи-ванию, захоронению твердых коммунальных отходов;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.

[image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

Глава района								      С.Г. Катаманов

с. Родино
«23» марта 2021 года
№ 4

[bookmark: _GoBack]

Ярец Юлия Николаевна

Ярец Юлия Николаевна
22075
УТВЕРЖДЕНО
решением Родинского районного Совета депутатов
от ____ 2021 № _____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ И АДМИНИСТРАЦИЕЙ
СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

село Родино                                                                     __________ 2021 года
Родинский район

Администрация Родинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы  муниципального района Катаманова Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Родинский район, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Степновский сельсовет Родинского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Администрации муниципального образования Степновский сельсовет Кем Евгения Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образованияСтепновский сельсовет, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Родинский район Алтайского края, Уставом муниципального образования Степновский сельсовет Родинского района Алтайского края, решением Родинского районного Совета депутатов Алтайского края от 27.10.2017 № 34 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений Родинского района Алтайского края Администрацией Родинского района и об утверждении соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и  Администрациями сельских поселений Родинского района Алтайского края», признавая необходимость долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района и Администрацией Степновского сельсовета от 27 октября 2017 года (далее по тексту Соглашение), подписанное главой Родинского района и главой Администрации Степновского сельсовета следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 статьи 2 Соглашения изложить в следующей редакции:
«Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, в порядке, согласно приложению, приложению 1, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения».
2. Настоящее Дополнительное соглашение заключается на срок Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района и Администрацией Степновского сельсовета от 27 октября 2017 года, действует с__________ 2021 года, продлевается, отменяется либо изменяется на тех же условиях, что и Соглашение и является его неотъемлемой частью.
3. Настоящее Дополнительное соглашение заключено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация района: 			      Администрация поселения:
село Родино Родинский район 			с. Степное    Родинский район
Алтайский край улица Ленина, 232		     Алтайский край  улица, Крупской,8
659780

Глава района: 			     Глава Администрации Степновского
			     сельсовета:
______________/С.Г. Катаманов/		     ________________/ Е.В. Кем/

Приложение 1
к дополнительному соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Степновского сельсовета

Порядок определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно
из бюджета Родинского муниципального района
в бюджет Степновского сельсовета

Степновский сельсовет всего: 335,7  тыс.руб. в т.ч.:
1) Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством  РФ – 1,0 тыс. руб.
2) Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ – 105,0 тыс.руб.
3) Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения – 23,8 тыс.руб.
4) Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов – 50,2 тыс.руб.
5) Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством – 154,7 тыс.руб.
6) Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения – 1,0 тыс.руб.
image1.jpeg

image2.jpeg